vt amisso regno, sceptri loco ferulam in manus sumpserit, ludumque literarium in Grecia in senectute aperire fuerit coactus. An non hæc vobis manifesta mundi vanitatis inconstantiaque exempla videntur, Auditores? & mirabiles fluxus & refluxus? At parua sunt hæc, si cum eo quod mox narraturus sum contulerimus.

Videte namque vt hodierna die Rex Regum Chsistus, hominum & Angelorum Saluator, ac Dei filius Ierofolymam ingrediat, vt acclametur vndique, Viuat rex, via circumquaque peristromatis circumuestiantur, rami per viam spargantur, fausta acclamationes perstrepat. Et ecce mutatis vocibus post quinque eum dies ad mortem deposcent. Tragica hæc historia in Evangelij nostri theatro spectanda hodie proponitur: prologum D. Matthæus agit dicens: *Benedictus qui venit in nomine Domini, hosanna in excelsis*. Primus eius actus in triumpho Christi, quo Ierofolymam ingressus est, consumetur: secundus mundi inconstantiam & varietatem spectandam dabit: & duobus hisce actibus totum tragœdiæ huius Argumentum comprehensum vobis exhibebitur spectandum. Quod ad primum actum spectat, Evangelista magnum illum Christi triumphum & magnificum eius in Ierusalem ingressum describens, eum ait asino insedisse, & duodecim Apostolos piscatores veluti stipatores habuisse pauperes Iudææ, veluti assecelas & aulicos: loco peristromatum, ramos arborum, quos turba in viis sternebant; tubarum loco, faustas & lætas populi acclamationes, clamantes: *Osanna in excelsis*. Spectamus in hoc introitu humilitate mixtum splendorem, atque sublimibus omnia mysteriis plena. Et sane nunquam Princeps ille introitum fecit, qui non semper magnificum quid in se habuerit, ac quandam maiestatis speciem demonstravit; in natiuitate namque sua, cum in hunc mundum ingrederetur, video stellas obuiam quodammodo procedere, Reges extremis Orientis regionibus excitos Bethleem eum adoratos magno comitatu aduolare; pastores e Iudææ montanis Angelorum excitatos concentu ad stabulum properare; Angelos in

aire, *Gloria in excelsis* modulari. Et ecce hodierna die, cum paucis post diebus morturus sit, Ierofolymam ingredienti omnis ciuitas obuiam procedit, via & compita vestibus insternuntur, musica symphonia vbi que perstrepat, atque omnes eum mortales velut regem agnoscunt. Et veluti Cygnus, cum morti appropinquat, suauissime concinit: ita quoque egregius ille Cygnus Iesus Chsistus, morti vicinus gaudet, exultat, plaudit, & omnia lætitiæ carminibus replet.

Hic scilicet Veteris Testamenti figuras completas dicere possumus. Lego namque in Exod. agnum qui in Paschate immolandus erat, s. ante diebus Ierofolymam cum ramis arborum ex agro deduci oportuisse. Hic vero video agnum illum immaculatum Iesum Chsistum, ex agris & deserto Ierofolymam quoque cum gaudio & iubilo, ramisque arborum deduci, vt post 5. dies in monte Caluaria immoletur. Filij Prophetarum, videntes spiritum Eliæ in Helisæum descendisse, obuiam illi venerunt, vt illum vsq; Iericho deducerent, magna que animi demissione eundem adorauerunt: at hodie Iudæi Patriarcharum filij, e miraculis quæ Chsistus edebat colligentes spiritum Dei in eo habitare, obuiam illi procedunt, Ierofolymam urbem multo nobilitorem, deducunt, & honore ac reuerentia singulari intantem prosequuntur. Quid amplius? Dauid Rex post cladem Amalecitarum, spoliis onustus, & hostilibus exuiis ditatus, urbem Ierofolymam ingrediens, lætis populi applausibus, faustisque acclamationibus exceptus est dicentium: *Hæc est præda Dauid*. Hodie hanc figuram adimpleri videmus; namque dies est, qua Dauid noster, Chsistus, deuictis hostibus, dæmonibus scilicet atque omnibus inimicis profligatis, urbem triumphans ingreditur. An non auditis, vt milites eius, angeli nimirum in cælo, & homines in terra, qui omnes sub illius signis merent, inclamant: *Osanna in Excelsis; Benedictus qui venit in nomine Domini*.